آن قیام و اقدام در وقت استقراض شوم که وخامت عاقبتش، هزار برابر رژی است، کجا رفت و چه شد؟

۱. در اینجا به معنای «نیرو و توانایی» است. [فرهنگ معین]

۲. بلژیکی.

۳. منظور، «قرارداد رژی» است که بین دولت ایران و شخصی انگلیسی به نام «تالبوت» پیرامون اعطای امتیاز انحصار توتون و تنباکوی ایران در سال ۱۸۹۰ میلادی (۱۳۰۷ قمری) منعقد شد. [دانشنامه ویکپدیا]

اگر در رژی به علت «بیع اجباری بودن، ممنوع»،^۱ با معایب عدیده ملکی و تجارتي که علما بر معایب و مفسد شرعیه و پولتیکه ای آن ملتفت شده، جداً به مقام مخالفت و عدم مطاوعت دولت برآمدند، آوَحْ و افسوس که در استقراض بیجا و مسافرت های نابهنگام و خرج های لاابالیانه گزاف و گرو گذاشتن گمرکات که معایب و مفسد شرعیه و ملکیه و پولتیکه اش، هزاران هزار از رژی تنباکو بیشتر است، سکوت شد.